АДМИНИСТРАЦИЯ КУЩЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУЩЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]От 03.10.2019г                                                                                          №567

ст. Кущевская

О внесении изменений в постановление администрации Кущевского сельского поселения Кущевского района от 31 октября 2018 года № 615 «Об утверждении  муниципальной программы  «Комплексное
 развитие систем коммунальной инфраструктуры  и благоустройство  территории Кущевского сельского поселения
Кущевского района на 2019-2021 годы»»

На  основании постановления администрации Кущевского сельского поселения Кущевского района от 21 сентября 2016 года № 1018 «Об утверждении Порядка об разработки и реализации муниципальных программ Кущевского сельского поселения Кущевского района», п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Кущевского сельского поселения Кущевского района от 31 октября 2018 года № 615 ««Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры  и благоустройство территории Кущевского сельского поселения Кущевского района на 2019-2021 годы»» следующие изменения:
1.1. в паспорте муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры  и благоустройство территории Кущевского сельского поселения Кущевского района на 2019-2021 годы» абзац: «Объем и источники финансирования программы» изложить в новой редакции:
«
	Объем и источники
финансирования программы
	Общий объем финансирования программы  за счет средств местного бюджета составляет 79090,9  тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2019 год – 20 064,5 тыс. рублей;
2020 год – 33 353,0 тыс. рублей;
2021 год – 25 673,4 тыс. рублей;
в том числе в разрезе подпрограммам:
- подпрограмма «Жилище» на 2019-2021 годы: общий объем финансирования составляет из средств  местного бюджета – 2 429,4 рублей, в том числе по годам реализации:
2019 год – 240,0 тыс. рублей;
2020 год -  1 336,0 тыс. рублей;
2021 год – 853,4 тыс. рублей;
- подпрограмма «Развитие водоснабжения и водоотведение в Кущевском сельском поселении Кущевского района на 2019-2021 годы»: общий объем финансирования – 19 530,0 тыс. рублей из средств  местного бюджета, в том числе по годам:
2019 год – 2 610,0 тыс. рублей;
2020 год – 11 270,0 тыс. рублей;
2021 год – 5 650,0 тыс. рублей;
- подпрограмма «Развитие газификации Кущевского сельского поселения на 2019-2021 годы»: общий объем финансирования из средств  местного бюджета составляет 9 740,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2019 год –  1 000,0  тыс. рублей;
2020 год –  5 270,0  тыс. рублей;
2021 год – 3 470,0 тыс. рублей;
- подпрограмма «Реконструкция и строительство объектов теплоснабжения Кущевского сельского поселения на 2019-2021 годы» общий объем финансирования подпрограммы составляет 5 250,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2019 год – 2 500,0 тыс. рублей;
2020 год – 1 450,0 тыс. рублей;
2021 год – 1 300,0 тыс. рублей;
- подпрограмма «Развитие наружного освещения Кущевского сельского поселения на 2019-2021 годы» общий объем финансирования  составляет 42 141,5 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2019 год –  13 714,5 тыс. рублей;
2020 год – 14 027,0 тыс. рублей;
2021 год – 14 400,0 тыс. рублей.

»;
1.2. Раздел 5 «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» изложить в новой редакции:
	«Общая потребность в финансовых ресурсах для реализации мероприятий программы определяется прогнозно  исходя из нормативов затрат и смет расходов аналогичных видов работ.
	Объемы финансирования мероприятий могут уточняться в соответствии с решением о местном бюджете на соответствующий финансовый год.
	 	На реализацию мероприятий программы возможно привлечение средств краевого бюджета и федерального бюджета.
Общий объем финансирования программы за счет средств бюджета сельского поселения  составляет 79 090,9 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2019 год – 20 064,5 тыс. рублей;
2020 год – 33 353,0тыс. рублей;
2021 год –  25 673,4 тыс. рублей;
в том числе в разрезе подпрограммам:
- подпрограмма «Жилище» на 2019-2021 годы: общий объем финансирования составляет из средств  местного бюджета – 2 429,4 рублей, в том числе по годам реализации:
2019 год – 240,0 тыс. рублей;
2020 год -  1 336,0 тыс. рублей;
2021 год – 853,4 тыс. рублей;
- подпрограмма «Развитие водоснабжения и водоотведение в Кущевском сельском поселении Кущевского района на 2019-2021 годы»: общий объем финансирования – 19 530,0 тыс. рублей из средств  местного бюджета, в том числе по годам:
2019 год – 2 610,0 тыс. рублей;
2020 год – 11 270,0 тыс. рублей;
2021 год – 5 650,0 тыс. рублей;
 - подпрограмма «Развитие газификации Кущевского сельского поселения на 2019-2021 годы»: общий объем финансирования из средств  местного бюджета составляет 9 740,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2019 год –  1 000,0 тыс. рублей;
2020 год –  5 270,0тыс. рублей;
2021 год – 3 470,0 тыс. рублей;
- подпрограмма «Реконструкция и строительство объектов теплоснабжения Кущевского сельского поселения Кущевского района на 2019-2021 годы»: общий объем финансирования составляет 5 250,0 тыс. рублей, в том числе:
2019 год –  2 500,0 тыс. рублей;
2020 год –  1 450,0 тыс. рублей;
2021 год –  1 300,0 тыс. рублей;
- подпрограмма «Развитие наружного освещения Кущевского сельского поселения Кущевского района на 2019-2021 годы»: общий объем финансирования составляет 42 141,5 тыс. рублей, в том числе:
2019 год – 13 714,5  тыс. рублей;
2020 год – 14 027,0 тыс. рублей;
2021 год –  14 400,0 тыс. рублей.
В расчет финансовых потребностей включены затраты на выполнение проектно-изыскательских, строительно-монтажных работ (подрядным способом), регистрацию объектов недвижимости, прочие расходы, необходимые для реализации всех запланированных мероприятий.»;

1.3. в подпрограмме «Реконструкция и строительство объектов теплоснабжения Кущевского сельского поселения на 2019-2021 годы»:
1.3.1.в паспорте подпрограммы абзац:
«общий объем финансирования подпрограммы составляет 5 050,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2019 год – 2 300,0,0 тыс. рублей;
2020 год – 1 450,0 тыс. рублей;
2021 год – 1300,0 тыс. рублей»
заменить абзацем:
«общий объем финансирования подпрограммы составляет 5 250,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2019 год – 2 500,0,0 тыс. рублей;
2020 год – 1 450,0 тыс. рублей;
2021 год – 1300,0 тыс. рублей»
1.3.2. в разделе 3.Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы абзац:
«общий объем финансирования подпрограммы составляет 5 050,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2019 год – 2 300,0,0 тыс. рублей;
2020 год – 1 450,0 тыс. рублей;
2021 год – 1300,0 тыс. рублей»
заменить абзацем:
«общий объем финансирования подпрограммы составляет 5 250,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2019 год – 2 500,0,0 тыс. рублей;
2020 год – 1 450,0 тыс. рублей;
2021 год – 1300,0 тыс. рублей»;
1.4. приложение к муниципальной программе «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры  и благоустройство территории Кущевского сельского поселения Кущевского района на 2019-2021 годы» изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
1.5. приложение к подпрограмме «Жилище» изложить в новой редакции, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;
  1.6. приложение к муниципальной Подпрограмме «Развитие водоснабжения и водоотведения в Кущевском сельском поселении Кущевского района на 2019-2021 годы» изложить в новой редакции, согласно приложению № 3 к настоящему постановлению;
1.7. приложение к муниципальной подпрограмме «Реконструкция и строительство объектов теплоснабжения Кущевского сельского поселения Кущевского района на 2019-2021 годы» изложить в новой редакции, согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
2. Начальнику финансового отдела Е.А.Веклич разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Кущёвского сельского поселения www.kushevskoesp.ru.
3. Начальнику общего отдела А.А. Пушкарь обнародовать настоящее постановление.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя начальника отдела по вопросам благоустройства, малого бизнеса, имущественно-земельных отношений Н.А.наливайко.
5. Постановление вступает в силу со дня его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2019 года.

Глава Кущевского сельского
поселения Кущевского района                                                           Е.М.Фирсов